[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.05.2024                 	             пгт Шушенское                                № 421-вн/н

	[bookmark: _GoBack]О принятии муниципальным образованием Шушенский район осуществления части полномочий от муниципального образования поселок Шушенское по решению вопросов организации в границах муниципального образования тепло-, водоснабжения и водоотведения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района, с целью урегулирования вопросов и обеспечения непрерывности  полномочий относящихся к жизнедеятельности поселка Шушенское,  в связи с исполнением администрацией Шушенского района полномочий администрации поселка Шушенское, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Муниципальному образованию Шушенский район принять осуществление части полномочий от муниципального образования поселок Шушенское по решению вопросов организации в границах муниципального образования тепло-, водоснабжения и водоотведения.
2. Муниципальное образование Шушенский район имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства на обеспечение переданных части полномочий муниципального образования поселок Шушенское по решению вопросов организации в границах муниципального образования тепло-, водоснабжения и водоотведения.
	3. Согласовать текст соглашения о передаче муниципальным образованием поселок Шушенское и принятии муниципальным образованием Шушенский район осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
	4. Рекомендовать главе Шушенского района Д.В. Джигренюку заключить соответствующее соглашение с главой поселка Шушенское, исполняющим полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьминым В.Ю. о передаче муниципальным образованием поселок Шушенское и принятии муниципальным образованием Шушенский район осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
6. Настоящее решение и соглашение вступают в силу после их официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                      Глава Шушенского района
районного Совета депутатов
____________ А.Г. Керзик                                        ________Д.В. Джигренюк

Приложение
к решению Шушенского районного    Совета депутатов от 17.05.2024 № 421-вн/н

	СОГЛАСОВАНО
решением Шушенского поселкового Совета депутатов
от ____________2024   № ____

	СОГЛАСОВАНО
решением Шушенского районного Совета депутатов
 от _____________ 2024 №____

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче муниципальным образованием поселок Шушенское
и принятии муниципальным образованием Шушенский район
осуществления части полномочий

Муниципальное образование поселок Шушенское, в лице главы поселка исполняющего полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина Вадима Юрьевича, действующего на основании Устава поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края с одной стороны и Муниципальное образование Шушенский район, в лице главы Шушенского района Джигренюка Дмитрия Васильевича, действующего на основании Устава Шушенского района Красноярского края с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного и непрерывного обеспечения жителей тепло-, водоснабжением и водоотведением, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1.Предмет соглашения
1.1. Муниципальное образование поселок Шушенское передает муниципальному образованию Шушенский район осуществление части своих полномочий по решению вопросов:
- организации в границах муниципального образования поселок Шушенское тепло-, водоснабжения и водоотведения.
1.2. Соглашение вступает в силу после официального опубликования.
2. Права и обязанности Сторон Соглашения:
2.1. Муниципальное образование Шушенский район вправе:
дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением районного Совета депутатов
	2.2. Муниципальное образование Шушенский район обязано:
	надлежащим образом осуществлять полномочия, осуществление которых передано ему муниципальным образованием поселок Шушенское в соответствии с действующим законодательством и настоящим Соглашением, по решению вопросов местного значения;
	предоставлять по запросам муниципального образования поселок Шушенское информацию по вопросам осуществления переданных полномочий, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.3. Муниципальное образование поселок Шушенское вправе:
направлять запросы муниципальному образованию Шушенский район по вопросам осуществления части полномочий.
2.4. Муниципальное образование поселок Шушенское обязано:
передать денежные средства, поступившие из краевого бюджета министерство промышленности и торговли Красноярского края на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в размере  ………. рублей.
3. Ответственность сторон соглашения
Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему соглашению предусмотренную законодательством Российской Федерации
4. Основания и порядок прекращения Соглашения
4.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:
1) истечение срока действия Соглашения;
2) досрочное расторжение по взаимному соглашению Сторон;
3) досрочное расторжение в одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.
Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй Стороне не менее чем за две недели.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение заключается на срок с ____________ по «31» декабря 2024 г.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.3. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания сторонами в письменной форме дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью Соглашения.
5.4. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Муниципальное образование поселок Шушенское
Юридический/Почтовый адрес:
662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское,  ул. Ленина, 64
Банковские реквизиты:
БИК 010407105
Отделение Красноярск Банка России//            УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск
Банк.счет  40102810245370000011
Казн.счет 03231643046591511900
Получатель: УФК по Красноярскому краю (Администрации Шушенского района л/с 03193D06350)
ИНН 2442006820; КПП 244201001
КБК: 009 050561100S5710540
Глава поселка, исполняющий полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов

_________________В.Ю. Кузьмин
«___»____________20___ г.
М.П.
	Муниципальное образование Шушенский район
Юридический/Почтовый адрес:
662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское,  ул. Ленина, 64
Банковские реквизиты:
БИК 010407105
Отделение Красноярск Банка России//           УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск
Банк.счет  40102810245370000011
Казн.счет 03100643000000011900
Получатель: УФК по Красноярскому краю (финансовое управление администрации Шушенского района л/с 04193014320)
ИНН 2442003724; КПП 244201001
ОГРН 1022401130157
КБК: 09020240014057571150

Глава Шушенского района

__________________Д.В. Джигренюк
«___» ________________ 20___ г.

М.П.

Приложение к соглашению
 № ________от __________

Перечень неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры

	Наименование мероприятия, объекта
	Ед. изм.
	Кол- во
	Ду, мм; Гкал.
	Потребность в финансовых средствах, руб.

	Всего
	краевой бюджет
	бюджет Шушенского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

image1.jpeg